
WALIKOTA SURAKARTA 

PERATURAN WAUKOTA SURAKARTA 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERA'TURAN WAUKOTA SURAKARTA NOMOR 18 
TAHUN 2010 TENTANG TUNJANGAN PERUMAHAN BAG1 ANGGOTA 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KOTA SURAKARTA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WAUKOTA SURAKARTA, 

Membaca : Surat Edaran Menteri Dalam Negeri Nomor 
188.31/006/BKAD tanggal 4 Januari 2006 perihal Tambahan 
Penjelasan terhadap Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 
2004 tentang Kedudukan Protokoler dan Keuangan 
Pimpinan dan Anggota DPRD. 

Menimbang : a. bahwa sehubungan dengan telah dianggarkannya 
Tunjangan Perumahan bagi Anggota Dewan Perwakilan 
Rakyat Daerah Kota Surakarta, maka ketentuan tanggal 
berlakunya Peraturan Walikota Surakarta Nomor 18 
Tah1.m 2010 tentang Tunjangan Perumahan Bagi 
Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kota 
Surakarta perlu dirubah; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud pada huruf a, perlu membentuk Peraturan 
Walikota tentang Perubahan Atas Peratwan Walikota 
Surakarta Nomor 18 Tahun 2010 tentang Tunjangan 
Perumahan Bagi Anggota Dewan Perwakilan Rakyat 
Daera h Kota Sura karta; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kota Besar dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa 
Barat Dan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 45); 

2. Undang-Undang Nomor 22 Tahun 2003 tentang 
Susunan dan Kedudukan Majelis Permusyawaratan 
Rakyat, Dewan Perwakilan Rakyat dan Dewan 



Petwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2003 Nomor 92, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4310); 

3. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang 
Perribentukan Peraturan Perundang-undangan 
(Lernbaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 53, Tarriba han Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4389); 

4. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 125 Tahun 2004, Tarribahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 12 Ta hun 2008 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 32 
Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4844); 

5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat Dan 
Pemerinta han Daera h (Lem baran Negara Repu bli k 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan 
Lern baran Negara Repu bli k Indonesia Nomor 4438); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang 
Kedudukan Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan 
Anggota Dewan Petwa kilan Rakyat Daera h (Lem baran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 90, 
Tambahan Lerr~baran Negara Republik Indonesia Nomor 
4416) sebegaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 2007 
tentang Peru ba han Ketiga Atas Peraturan Pemerinta h 
Nomor 24 Tahun 2004 tentang Kedudukan Protokoler 
dan Keuangan Pimpinan dan Anggota Dewan 
Petwakilan Rakyat Daerah (Lernbaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 47, Tarribahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4712); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lernbaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

8. Peraturan Daerah Kota Surakarta Nomor 6 Tahun 2008 
tentang Organisasi dan Tata Ke j a  Perangkat Daerah 
Kota Surakarta (Lembaran Daerah Kota Surakarta 
Tah~~n 2008 Nomor 6); 



9. Peraturan Daerah Kota Surakarta Nomor 9 Tahun 2009 
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kota 
Surakarta Tahun Anggaran 2010 (Lembaran Daerah 
Kota Surakarta Tahun 2009 Nomor 10); 

Memperhatikan : 1 Keputusan Menteri Pemukiman dan Prasarana Wilayah 
Nomor 373/KPTS/M/2001 tentang Sewa Rumah Negara; 

2. Keputusan Gubemur Jawa Tengah Nomor 50 Tahun 
2009 tentang Standardisasi Biaya Kegiatan dan 
Honorarium, Biaya Pemeliharaan dan Standardisasi 
Harga Pengadaan Barang/Jasa Kebutuhan Pemerintah 
Provinsi Jawa Tengah Tahun 2010; 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN WAUKOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN WAUKOTA SURAKARTA NOMOR 18 TAHUN 2010 
TENTANG TUNJANGAN PERUMAHAN BAG1 ANGGOTA DEWAN 
PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KOTA SURAKARTA. 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Walikota Surakarta Nomor 18 Tahun 2010 
tentang Tunjangan Perumahan Bagi Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 
Kota Surakarta (Berita Daerah Kota Surakarta Tahun 2010 Nomor 22) diubah 
sebagai berikut : 

1 Ketentuan Pasal4 ayat (1) diubah sehingga berbunyi sebagai berikut : 

(1) Peraturan Walikota ini berlaku sejak tanggal 4 Januari 2010. 

Pasal I1 

Peraturan Wali kota ini berlaku sejak tanggal diundangkan. 

Agar supaya setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Surakarta. 

Ditetapkan di Surakarta 
pada tanggal I &eptcmber 20 10 

++# WBw(QT4 SURAKARTA, 

Diundangkar! di S~irakarta 
2 Jepternbu 2&1n 


